m Quæ veteres factarunt: si faciunt noui:
Cum magna defensio ne Terentii semel facie
tis: id quod s̄epe vere
res.

n Animaduertite.
Nos ḡl̄m̄tricos dicis
mus attendite: quod
veteres plane animad
uertite.

Est iam dictum: quod non dictum sit prius;

Quare æquū est vos cognoscere; atq; ignoscere

Quæ veteres factarunt: si faciunt noui:

Date operam: & cum silentio animaduertite

Vt pernoscat is quid sibi eunuchus velit,

o Ut pernoscat. V;
alibi. Nam proh deū:
atq; hominum fidem
quid vis ubi: aut quid
queris.

p Quid sibi eunu
chus velit: xpxoiso

Vid igitur faciam. In hac protasi exemplū ponitur
q̄tū nō s̄ue poteſtatis sit q̄ amat: q̄ patit: q̄ non
amat: neq; aliter affectus est. a Quid igitur fa
ciam? appareat: & multa cogitatio ade
lescenrem: et tandem in hęc verba prorupisse. Quid
igitur faciam? Menan
der.

Vir. Heu quid agam:
& ē Διόλογος post mul
ta frusta cognitionē.
b Igitur. Pro deinde.
vt Plaurus in Amphit
rone. Si aliter fuerint
animati: neq; dent: ne
q; perant: sele igis sum
navi: armisq; oppidū
oppugnasse;

c Non eam ne nūc q
dem. Hoc videtur nō
elic contrariū: sed est:
Nam dubitat v̄r̄ me
retoris satisfactionem
exspectet: an illam om
nino non querat. Non eam
ne n. q. Non eam
probus distinguit: qui
seculū Menandri exē
plum legunt: iungūt.

d Comparem: cōſti
tuam. Ut q̄ inique cō
paratum est. e Nō

perpeti meretricū contumelias: sic in andria. Priusq; harum
selera & lachrymę confictę dolis: cū vni sit iratus: de om
nibus queritur: f Exclusit. Reuocat. vtrumq; iniurā fe
cit: ex verbo dicendo exclusit. & potiusq; non admisit: & re
uocat potiusq; petit: vt redeam quod erat moderatus.

g Redeam: non si obsecrer. Vides ergo superiorē partē diu

bitationis in eo suis: v̄t rogatus rediret. Inferiore: vt nro
gatus quidē. h Non si me obsecret. Bene de ea que to
rum preue agens exclusit: & reuocat: & nō petit: nec roget:
nec oret: sed obsecret inquit: q̄ hoq; omniū in maiore panē
esse vltimū. Si quidē herde possis. Διόλογος quasi ad

alter: vt nescis heu p
dita. nec dū Laomedō
tx. s.p.g. k Nihil
prius nec fortius. De
est: vt Multum ille
terris iactatus & alto.
Et prius: modo ad lat
demonō ad ordinē per
tinet. vt Salu. Quę pri
ma mortales dicit: &
ipse in Heautonti. &
suauia que esilē p̄ia
habere. l Gnauiter.
A nauē ductum a qua
in alcum nullū dices
forū est. m Inf
cta pac: Emphasis g
metaphoram.

n Indicans te amare.
Non verbis indicans:
vt alibi. Ibi tum exan
tius Pamphilus. be
ne dissimulatum amo
rem & celatū indicat.
o Actū est. De iure
translatum. q illis
cet. De iudicio perifit.
ad iudicantis te amare. perifit ad ferre non posse. Illicet sem
per in fine transactę rei ponitur. q Perifit: Hypobole.
r Eludet vbi te vīctum senserit.. Eludere proprie gladia
torū est cū vicerint. Cicero. Quam diu etiam furor iste tuus
nos duderit. eludere est finem ludo imponere. s Pron tu

Primus Actus.

Phaedria. Parmeno:

Vid igitur faciā: adeām ne eam nunc

Quidem cum accesor vltro: an potius

Ita me comparem non perpeti meretricum

Contumelias: exclusit: reuocat:

Redeā: nō si me obsecret. Pā. si qdē herde possis: nihil

Prius aut fortius: v̄r̄ si incipies: neq; pficies gnauit.

Atq; vbi pati nō poteris cū nemo expetet infecta pace

Vltro ad eā venies: īdicās te amare: & ferre noni posse.

Actū est: illicet: p̄iisti: eludet vbi te vīctum senserit.

de supplicio actū est. Vltro ad eū venies relatum est: illicet
ad iudicantis te amare. perifit ad ferre non posse. Illicet sem
per in fine transactę rei ponitur. q Perifit: Hypobole.
r Eludet vbi te vīctum senserit.. Eludere proprie gladia
torū est cū vicerint. Cicero. Quam diu etiam furor iste tuus
nos duderit. eludere est finem ludo imponere. s Pron tu

vt exiret exinde: sic p
in: & proinde dicitur.
t Here que res in se
neq; 2ē Cōcessum est
in palliata poētis co-
mici seruos dñis sapi-
entiores fingere: quod
idem in togata facere
non licet. v Eā cō-
fili regere non potes:
Nūc dño seruus est sa-
piētor: quia nec amas-
tor: nec amans: vt Idē
in andria: Facile cū va-
lemus recta consilia &
grotis damus. x In
amore hęc omnia insunt vitia: iniuria: suspitiones:
Inimicitie: induitiae: bellum: pax rursum.
Incerta hęc si postules ratione certa facere: nihilo pl
Agas q̄ si des operam vt cum ratione insanias:
Et quod tute tecum iratus cogitas
Ego ne illam que illum: quae me: sine modo.
Mori me malim, sentiet qui vir siem.
Hęc verba vna me hercle falsa lachrymula:
(Quam oculos tergendo misere vix vi expresserit)
Restringuet, & te vltro accusabis: & dabis ei
Vltro suplicium. Ph. o indignum facinus
Nunc ego: & illam scelestā esse: & me miserum sentio:
Et teder: & amore ardeo: & prudens: & sciens:
Viuus: vidensq; pereo. nec quid agam scio.
Par. Quid agas: ni sivt te redimas captum quam quegas
Minimo: si nequas paululo: at quantiqueas.
Et ne te afflīctes, Ph. ita ne suades. Par. si sapis:
Neq; præter quas ipse amor molestias
Habet addas: & illas quas habet recte feras.
Sed ecca ipsa egreditur nostri fundi calamitas:
Nam quod nos capere oportet: hęc intcipit:
Thais. Phaedria, Parmeno:
Miserā me, vescor ne illa grauius phaedria
Tulerit: ne ue aliorum atq; ego feci accooperit.
Quod heri intromissus non est. Ph. totus parmeno
Tremo: horreocq; postq; aspexi hāc, pa, aīo bono esto
Totum sensum ver
bis significantibus protulit. vt stridenti miserū stipula dif-
perdere carmen: & vna dolo diuū si scemina victa duorū
est. k Nunc ego & illa scelestā. Nunc id est sero: vt Virg:
Nunc scio quid sit amor: & nunc augur Apollo: nunc lycig

sortes: 1 Et prudens: & sciens. Prudens est qui intelligēria sua ali- quid sensit. Sciens qui aliquid in dīctio rem co gnoscit: ergo prudens & sciens. Sciens per alios.
m Viuus vidēs: pe reo. Mire & noue viu pereo. & propterea sic dixit: vt intelligamus occidō: & viuus qua si sapiens: & sentiens. Viuus vidensq; pereo. Bene addidit videns: nam viuus perit: q; etiam dormiēs opprimitur. Vidēs autem: quę vigilans vim patitur & perit. Nam videre p; vigilare posuit: vnde etiam sic Vir. cū desilētio dicat. Iamq; vidēt sanguineis fronte mos ris: & p. ergo viu⁹ nō mortuus: videns non dormiens. n Caput. Salu. Sūn cap⁹ prauiscupidinibus.
o Quam quegas mis nimo. Perseueravit in translatione: quae iā dudū sumpsit a bello.
p Si sapis. Id est si sapias: ad inferiora iūna gēdū est: nam aliter nō intelligitur.
q Nostrī fundi cala mitas. Proprie calamitatē rustici grandinē dicunt: quod cōminus at calamū: hoc est cul mū: ac segetem.
r Intcipit. Proprie q; si totum capit. Plaud in aulularia. Que sola inter bibere corinthiērū fontem: & pyrenē um potest.

Miserā me, vescor ne illa grauius phaedria
Ierit Phaedria: ne ve altis orsum: Aliorum ī allam partem: vt seorsū retrosum dicitur.
b Quod heri intro missus non est. Hęc leuius: vt ne facto suo loquens: exclusit: reuocat (inquit) redeam, nō si me obfecer.
c Trēo horreocq; potē quam aspexi hanc. Ex anno: nimio: nimius ignis effectū frigoris reddit: vt ex frigore nimio effectū ignis existit secundum illud quod physi cī aiunt. hinc & Virgilii. Aut Borreg penetrabile frigus ad urat: Inquit: gitur. Tremohorreocq; postquam aspexi hanc:

PRIMUS ACTUS

natura magni caloris etiā horrore incutit ut: nimis fribes.
d Accede ad hunc ignem. Aptius ignem, meretricē accepim⁹
quā arā Apollinis: vel quia amator virū: vt Vir. At mihi
te se offens̄ vtro meus ignis Amyntas: vt quia auida & au-
ra est alimētorū: vt ignis. e Iam calesces plus satis: no-

ue sed intelligitor quo
id de quo: & alibi.
Quā ne quid in illum
iratus plus satis fa-
xit pater. Iam calesces
plus satis, noue, sed in-
telligitur plus satis q̄
horrueras. Hoc quidā
putat. At mihi dehis
videtur esse: que a've-
tentibus geminabatur:
vt pleniq̄ omnes: hoc
est oēs: & pleraq; om-
nia, omnia, sic & plus
satis pro satis.

f Quis hic loquitur.
Non imperie intelli-
gūt: qui existimat nre
reticem: etiam hoc si-
mular: quod non pre-
uident Phaedriam. Nā
& personę: & dicit ei⁹
ceteris hoc conuenit: et
tunc erūt gratiosa om-
nia que supra dixit.

g Cur non recta itro-
bas via. Quasi parum
fuerit itrobas: satismi
rejadditum recta.

h De exclusione ver-
bum nullū. Plus ad-
miratioñis est: nec ac-
cusatioñi: nec satissati-
oni locum reliquise meretricem callida & dissimulata inju-
ria i Quid taces. Et hoc callide quasi innocens ne suspicie-
tur quidem quid succenseat adolescentis. k Sane vero q̄a
semper hec mihi patent fores. Tolle fane: & vero & pronun-
ciandi adiumenta vultumq; dicens illatum: ist: vt in ver-
bis non negatio: sed confessio esse credatur: nam vero semp
Ironie conuenit. vt Vir. Egregiā vero laudem: et spolia am-
pla referris. l Aut quia sum apud te primus. Duo dixit
que dolent: quia claus⁹ fores: & quia posterior habetur pr̄
lato militē. Aut quia sum apud te primus. Subauditur nō
recta introiui. m Missa hec face. Alia dissimilatio: et du-

rior post admonitionem: sed h̄n intelligit: quia a meretricie
ridente mollitur: & osculum porrigente dici accipit.

n Quid missa. Magna virtus poetæ est: non sententia fo-
sum de cōuetitudine: ac de medio tollere: & ponere in come-
dia. Verum etiam verba quædam ex cōmuni sermone quod

ait nūc. Quid missa: o
Thais Thais, vnam
ellet mihi pars aqua
amoris tecū: v' aman-
di: vel non amandi sci-
licet. o Ac pariter
fieret. Pariter: similius.
Salustius. Quum nisi
pariter obuiam ireat:
ac pariter fieret: vt hoc:
aut tibi doleter: indem
vt mihi dolet. Aut si
ambo amaremus.

p Ne crucia te obse-
cro anixi mi phædria.
Hec rufum nisi am-
plectens adolescentem
mulier dixerit: videlicet
ne crux sine affectu
dicere: sed sic dicit: ne
crux te in glotu q̄i
si in eo etiam ipsa cru-
ciaretur: nam ideo sub-
icxit animę mi: hoc est
animus meus.

q Animę mi phædria.
Mi vocatio⁹ est ab eo
quod est meus: vide q̄
familiariter hoc idē res-
petit blādimētū: vule-
cū Tetē: velut peculia-
re verbū hoc est Tha-
dis: ideo tortis dicitū

r Non pol quo quem-
de: & cum contractione adolescentis dicit meretrix.

s Fac undum fuit. Legendum: factendum scribendum: to-
tum hoc semper necessitatē adiungitur. Virgilus. Aut pacē

t Credo vt sit misera pr̄ amore exclusisti h̄c foras. Ora-

torie: ac facete additum misera: & cū illa a deruatione caus-
e argumentetur: mire a Parmenone correpta est. Verum
le non es: vt si quis quempiam amet eundem possit exclu-
dere. v Exclusisti h̄c, s. Ita p̄p̄ pos dōkōv. Intulit itus

Accede ad ignem hunc. iam calesces plus satis.

Tha. Quis hic loquitur: hē tu ne eras hic mi phædria?

Quid hic stabant: cur non recta introibas?

Pa. Ceterū de exclusione verbū nullū. Tha. qd taces?

ph̄. Sane x̄o q̄a hec mihi sp̄ patēt fores: aut q̄a sum

Apud te primus. Tha. missa iste face. Ph̄. qd missa o

Thais vt inā eēt mihi pars equa amoris tecū: ac pariter

Fieret: vt aut hoc doleter tibi itidē vt mihi dolet:

Aut ego istuc abs te factum nihil penderem.

Tha. Ne crucia te obsecro anime mi phædria.

Non pol quēc̄ quo plus amem: aut plus diligam

Eo feci: sed ita erat res. faciūndum fuit.

Pa. Credo (vt fit) misera pr̄ amore exclusisti h̄c foras.

est. Tu nec hic eras mi phædria.. Non pol quo quem-

de: & cum contractione adolescentis dicit meretrix.

Fac undum fuit. Legendum: factendum scribendum: to-

tum hoc semper necessitatē adiungitur. Virgilus. Aut pacē

Credo vt sit misera pr̄ amore exclusisti h̄c foras. Ora-

torie: ac facete additum misera: & cū illa a deruatione caus-

e argumentetur: mire a Parmenone correpta est. Verum

le non es: vt si quis quempiam amet eundem possit exclu-

dere. v Exclusisti h̄c, s. Ita p̄p̄ pos dōkōv. Intulit itus

Primus Actus

g Ita est. Non erat negandū meretrī; quod dixit Parmeno satissimē cupienti: & nō taenti culpā in conscientia esse.
h Interea loci cognoui: oratore priorem amatorē facit mīlitē cū phaedriā. nā posterius dicit hūc cognitū per absēntā militis. Ergo cū militi Phaedria rualis superductus fuit; cōsequens est: vt miles queri debuerit. non phaedriā: & ppter ea nihil erratum si ordine seruato miles antepositus fuerit amatori postmodū cognito: et hoc sine puella: & nimis causa multū pro militē: contra phaedriā valet. Sed vide me retricem: quia rem dixit perurenem. Quot & qualia blandimenta subiicit dicendo.

i Cognoui. Proprie cognoui.

k Tu te scis post illa cū intimum habēt te: & cetera. Ture scis post illa quā intimum figura: nā hoc ad narrationem nō pertinet. m Et mea cōsilia tibi vt credā omnia. Ex presenti actu sum p̄spūt argumentum quod eum nunc tāq̄ consultorem adhibeas: & bene credam se cūdū illud. Potius ē hic tacere. n Ne hoc q̄ dem. Id est hoc quippe falsum est. o Dus būt ne id est. Me non taciturū. p Hoc agite amabo. Pro adverbio corripientis est positiū: aut certe p̄ adhortatione audietur p̄ bende. sic Plau⁹. Hoc agite si vult⁹ spectatores: et quenam velut nūtu audiētiā significātis: & gestu hoc ipsū adiuuant. Hoc agiterid est illud definitē: et hoc attendite. d Nuper eiusfrater. Ut adhuc auctor flagrare videatur addidit nuper.

r Aliquantum ad rē est audītor. Vult⁹ accōmodato ad reprehēsiōnē pronūciāndū est. s Ad rē audītor. Proprie ad rē audītor pecūniām mō dicit. t Is vbi hanc for. vi. Ex aliena persona vult offere p̄pter affectū quāti sibi estimata sit: et q̄to munere miles phaedriā meruerat antepōni. v Et fidib⁹ scire. Vetusta etiā p̄fōs

x Prettium sperans. Deest magnū: vt stabulo frenosas. Productū ac vendit. Nam propriū produc̄t res veniales dicuntur. y Forte fortuna. Id est bona fortuna. z Hic meus amīcus. Quia locus est meritor: nō tā miles: sed meus amīc⁹. Vide em̄ quid sequatur. Em̄t̄ Enquit ē: & dona mihi imprudens harū reḡ. Hic oñdī cū audīt̄ hic faceret: si rem penitus nō sit. Simul etiam ostendit̄ quāra secrēta dicat phaedriā: vt pote quia rualis nesciat. a Imprudēsha. re. ig. om̄. Prudētia naturalis est signat̄a extrinsecus venit. Imprudens per se. Ignarus per alios:

hoc est: quod hīc suspicatus sit: neq̄ aliquo audierit. b Postq̄ me sensit tecū quoq̄ rem habere. Non dictum: sed quasi celatum. c Sensit me tecū rem quoq̄ habere Magno pondere dicit tecū quoq̄: tanq̄ irascēdi iusta magis sit causa militi quā phaedriā. Nam sensit tecū: & quoq̄ hoc significat. d Rem habere. Sic dixit: vt honesta res impura dicatur. e Ne det sedulo. Sedulo: sine dolo: hoc est impense. f Ait. Semper ait dicimus: quam vel iniūia nobis: vt audientibus: aut vana dicit̄ narramus aliquid.

g Si fidē habeat. Hoc est si faciam aliqua unde credat se tibi prepōni. Si fidem habeat. Si credere cogatur. i. si creditur: vnde fidicūffor dicitur. hoc est auctor credendi. h Sein p̄positū apud me. Anatio p̄hein verbo p̄positū iti necessaria impiatio in his: que dure dicit̄ sunt. i. Sed ego quantum suspicor. Alta & acuta iniūcio. Scit meretrī hoc solo amatores inimicos ē quod idē diligūt. Magnifice igit̄: vt rualis odīū declinet yule per suadere Phaedriā nō se amari: sed virginē.

k Advirginē adiecit. Cur hoc infra: vt vel ledendi militis causa Phaedria passatū cum quē amet: & nollet virginē dono dare. l Etā ne ampli⁹. Mū de Terentii: vt sole trax himō p̄ clypsim fuit. m Nihil nā quæsiū. Nūc ergo optimē p̄gauit Terentius p̄ mox liberalib⁹ nuptias fecerat obfutur. Si vita tāvinginē ducet. Che rea necessario ergo defendit: tāq̄ q̄ honeste nuptia est. n Nūc ego. i. m. p. Mīt̄ sūt caſe. Nō indulgentia cōlūs derauerit hāc meretrīcis orationē: q̄ illā istar cōtroulesē cōulerit. nā er principiū est. Me misera vero: vt illud grauit̄ phaedriā tulit: & narratio. Samia mihi mater sūt: et partitio cū confirmat̄. o Vt Nunc ego eam mi phaedriā. multe caſe q̄iobrem cupio abducere. p̄ Primum: quia soror est dicta. p̄terea vt suis

dicta z. Reprehēsio q̄j. ne id timēo: et ego ne n̄ ex aio id misera dico: & codicilis p̄ cōq̄stionē: vt quā loco fē a me imparare abs te neq̄ bidūt̄ saltē: vt p̄cedas solū: vt suis refitū am: ac redidā. Restitutiū his qb⁹ nos volum⁹. Redim⁹ his q̄ nos volūt̄: ergo restitutiū volētes. Redim⁹ volētib⁹ sed in hac vtrūq̄ ē. o Quāobrē cu. ab. Etiā hoc verbo ḡnūca tur phaedriā: nō em̄ accepe: vt ab inimico remurante: fid̄ abducere: vt ab stulto: & inexperto. p̄ Sola fū. Sola ad iā militariū referē absentia. q̄ habeo hīc ne. Ad alieno: amīcīam: pōt̄ em̄ sola domī esē: habere tamen alquē fons: &

Tha. Ita est. sed sine me peruenire quo volo.

Interea miles qui me amare occēperat

In cariam est profectus. interea loci te

Cognoui: tu te scis post illa quam intimum

Habeam te. & mea consilia: vt tibi credam omnia:

Ph̄. Nec hoc quidē tacebit parmeno. Paroh dubiū

Ne id ē. Tha, hoc age amabo: mater illic mortua est

Nuper: eius frater aliquantulum est ad rem audiōr.

Is vbi hanc forma vidit honesta virginē:

Et fidib⁹ scire: p̄cium sperans:

Illico producit ac vendit: forte fortuna

Affuit hic meus amīcus. emit eam:

Dono mihi dedit imprudens harum rerum:

Ignarus cū omniū. isvenit: postq̄ sensit me tecū quoq̄

Rē habere: singit causas nē det sedulo. ait li. fidē habeat

Se in p̄positū tibi apud me: ac id nō metuat: ne vbi

Accēperim ab eo fē reliquā: velle se illā mihi dare.

Verum id vereri. sed quantum ego suspicor

Ad virginē animū adiecit. Ph̄. etiam ne amplius:

Tha. Nihil. nam quēsui nūc ego eam mi phaedriā.

Multe cause sunt: q̄iobrem cupio abducere.

Primum: quia soror est dicta. p̄terea vt suis

habeo hic nemine plus sonat q̄ nemine hic habeo: & sola sum: ab his quos natura cōsolar se. Habeo nemine eōs qui voluntate iunguntur. r Nec amicū. sī hoc apud amatores: an quia aliud est amator & amicus. Amator ad tempus. Amicus qui perpetuo amat. An quia in patris ipso testate est Phaedria. s Quamobrem Phaedria. Ne in ne-

cessariis inopem vide
retur in necessariis m̄
terponi non licet audi
entis nōmē. t Cui
p̄o aliquis parare amic
os beneficio. Hic offē
dit specialiter cuiusmo
di amicos q̄rat: ne phe
dnā contemnere videa
tur, parare amicos be
neficio meo: qui parā
tur & alieno: sed min⁹
diligunt.

v Id amabo adiuta
me quo id fiat facilius
Bis id posuit adiuta
me. Mira coactio pro
patere excludi adiuta
me dixit. x Sme il
lum. Blande sine illi:
tanq; in manu eius sic
injuriam non pati: &
excludi militem. Non
enī dixit ferant patere:
sed sine priores partes.

y Hosce aliquot di
es. Honeste circuloqui
tur: & oratione ne dis
cat ab foras: atq; ex
cludi te patere.

z Nihil responde: lā
silentiū accusat: q̄ scit
nihil responsum cō
trarium: & satis blan
de nihil mihi dixit: tā
q̄ cui debetas amoris
vicem. a Egon q̄c
qua. Facete exprimit
illud. Amantium ire
amoris reintegratio c.

b Tandem per dolus
st: vir es. Dolui. i. p̄t
sensit dolorem: & tan
dem quasi que impa
tiens fuit. Tācē p̄t
doluit: vir es. Elegan
ter variauit personam
secundam & tertiam.

c Vir es. Non puer:
sed tam vir: qui mere
tricem cōtēns. d Paruula hinc est abrepta eduxit mater
pro sua. Vide illa hoī cum odio inductam: & depravatā
pronunciatione: ita vt & non vitarent de industria ouoioſ
& auro. Abrepta pro sua: soror est dicta. e Hec nūc ver
ba. Id est falle dicta hue redēut ut excludar. f Nisi illū
plus amas q̄ me. Repudians causis quas illa attulerat per
deriuacionem cause: hic aliud dicit esse cur repellatur.

g Et istam nūc times qua aduecta est. Adeo (ing)amas
mille: vt etiā inuidies si quia amauerit. g' Tale p̄cipiat
tibi. Ironia stomachantis amatoris. h Quid te ergo alt
ud sollicitat. Quid est (inquit) si hoc non est. Num solus ille
dona dat. sed exigua: aut minus libenter: & ideo mentionē
benignitas adiecit. i Non vbi meam benignitatē. Sed
ille benignus est. Num vbi nūquid alīcubi. Aut si nūc vbi
legimus erit aduerbum temporis: vt si cibū: quo in loco: q̄
in re. Num vbi meam benignitatem intelligit se & dona ob
tulisse: & id benigne sepe fecisse: nam plerūq; ingrata dona
sunt: in quibus benignitas non apparet: quē aut in quantis

tate terū est: aut in felicitate p̄fētis. k Claudier. Clau
di: aut claudicat. Salustius. Nec enī ignorātia claudit res:
& nihil secordia claudet. l Nōne mihi vbi dixi. Plus
dixit vbi dixti cupere te: quasi diceret fecisit ut emerem plus
est enim id p̄fētū: se: quod que accoperit nū aula fuent po
stulare. m Cupere te. Vult rem parū p̄cē ex illius cupi
ditate: & suo labore p
pendi. n Ex ethi
opia nō æthiopissam
sed honestius ex ethi
opia: o Relictis re
bus omnibus quefuit:
Hec iam omnia in bes
neticiis considerari fo
lent. p Quesui. Vi
de quædam modū ex
lubet crumnas: sibi
difficilimum numerū
imposuisse meretrice.
Ex ethiopia ancillus
iam (inquit) dixi te cu
pere. Qd̄ ego feci. Mi
re coeli & solis: ac pene
orbis alterius quefui.
non enim in promptu
erat: deinde nō petiſti:
sed dixisti: nec velle tec
sed cupere: non nigrā:
sed ex ethiopia: nec de
di: sed relictis reb⁹ om
nibus q̄siuit. Quid hīc
non exquisitum: quid
non ita expellum: vt
nihil addi possit.

q Porro eunuchum.
Deinde: vel postea: vel
multo post. r Eu
nuchum velle. Eunu
chos a p̄sis institutos
putat ex captis baby
lonis: & enī clamicus
antiquor extat id habu
isse. Porro: eu. dī. velle.
Vide quædam modū: vt
majus faciat qd̄ p̄stituit
nō semel imputat duo
mancipia: sed p̄io pu
ella: deinde eunuchū:
qa sole vītū his regiē
illā qa ex ethiopia: hīc
qa sole his regiē vītē.
Quid tale Thaidi riu
lis. dedit: Eunuchum

s Regie. Id
est diuites: sed

nō est qa sole vītū his regiē. Varijs eum
chū dixit: et intulit his vt si q̄sc̄ ē q̄ se placere studeat bonis
q̄ plurimis: & minime multos leder enī his poeta nomen
p̄stet suū. t Reperi. Plus ē q̄ emi. Et vide q̄ p̄p̄ris: &
amplissimis verbis vīsus ē: qa & ancillā ex ethiopia: & eu
nuchū: illā q̄siuit: et hīc reperi neutrū enī hīc facile posuit
erat qa sole vītū his regiē. Nota quū eunuchū singlari nu
mero p̄p̄sunt his subitūs. fed his nō ad eunuchū retin
it: sed ad delicias: aut qd̄ tale: qa sole vītū hm̄i delicias: set
utisq; regiē: & oraculo his subdidit qd̄ i ancillula p̄tein
misit: qa nullā ethiopissa honesta dici potuit: & reginas has
mō diuites dicit: vt in phormioē. regē me ēē oportuit.

v Heri mi. vi. p̄ am. de. Meli⁹ ambor̄. Recētiora bñficiā
q̄ulora aduersū igratos sūt. ergo a tpe inducit & exprobra
do. p̄ ambob⁹ dedi: meli⁹ ambor̄ p̄cū q̄si separatim diceret
q̄tillo emeret ancillula. deinde mox dicer. hic sūt tres mīng.
nam constat eunuchum solum emptum esse minus viginti;
& ipse Parmeno confitetur seni,

Primus Actus

x. Tamen cōtemptus abs te: & hoc seruatur in beneficiis. Nam maiora sunt celantibus meritis eorū quibus preftantur. **y.** Ob hęc facta abs te spēnor. Sic Vir. Nos mūra temp̄is. Quippe rūts ferimus: famamq̄ souem inanē: & v̄ el quas tulit cū interrogatiōe: aut cū incrépatione proferti potest. Ob hęc facta abs te spēnor. Hic duplex est prouinciatio: vel per inuidiosam exprobrationem: vel per interrogatiōe: & melius indicatiuo modo quā interrogatiōe p̄fertur. hic em̄ ē multo grauior illo. **z.** Quid istuc. Hoc ad iurbiū consentanea incipientis est: & cōtētū p̄fertur. p̄fis: deest em̄ rememoramus: aut quid tale.

a. Quām̄ illam cū p̄lo abducere: abduces re dixi: tanq̄ ab stulto: nec per verum mēritum: sed per fraudē: Cicero. per vim: atq̄ dolū abducta ab rho dio tibicine.

b. Atq̄ hac re arbitror. Nō dicit: q̄a hoc est ex te. Verum tamē scit. meretrīx contentio ne quedam negari: q̄ singit se vinci: vt adolescentē molat. & ipa cedit: vt & illa remittat pertinaciam.

c. Potius q̄ te inimicū habeam. Hoc totū loquitur tanq̄ magis ipsa amet Phaedriam: q̄ ab illo amet. Te inimicū habē. Huic contrarium est: vt te amīcū habeam. **d.** Fas cā vt iussieris. Nec voluntate: nec vultu consentientiū hęc meretrīx agit: sed callide tentat omnia: nam quia persistendo nō perficit: qđ expectat. Docet Phaedriam etiā ipsum negligenter negare: qđ pollicitur: & adeo hoc subtile: vt statim impetraverit: puulgaruz est em̄ quod summa vi defendens: quū extorqueretur: hoc idē postmodū remittere remittenti.

e. Utinam istuc verbum. Et istuc verbum: pro tota sententia: verbum proprie: sed proprie in sententiā: vel enunciatiōe: que vno ligat & astringatur verbo. Hoc verbum a veteribus dicebatur.

f. Ex animo ac vere dices. Certe est: quia q̄ ex animo dicit fallatur: tamen potius q̄ te inimicū habē. Tātum in

animū Phaedri hęc descendit & iam repeat: quod ami-

ca dixerit adulando: **g.** Syncere dici quidvis posse perpe-

ti Syncerū: purum sine succo & simplex: vt mel sine cera

bene ergo vt mel blandimentū meretrīcis dulcesaretur. sed

negat esse syncerū. **h.** Labascit. Omnia inchoatiua tri-

sillaba fere media producuntur. **i.** Vicitus vno

verbo. Ut istuc verbum: & vno verbo (vt diximus) sic acci-

pe: & verbū dīctū intelligas quod verbo amplectif: & cō-

plete sententię. prūnūciatione qđ noīaf. **j.** Vicitus vno verbo:

q̄ cito. Aut qui illū faisa lachrymula vinci crediderat posse

plus factū est: vno vicitus est verbo. & cito. **k.** Egone iā

ex animo: misera dico. Quod sensū multū valuisse hoc Tha-

is inculcat animo amici sui. Et ego vide quanta significet. Cōuenit hoc pronomen blanda multa exprobranti. vt Vir. Mene fugis. **l.** Quā ioco a me voluisti tandem. Contra illud refer quod ait Phaedria. Nōne vbi dixi cupere te. Sed hoc vehementius: & disertius nō quā rē inquit voluisti. sed quod plus est rē: & nō dixit serio: sed ioco a facilitate p̄feng& & voluisti nō etiā dixisti. Mirādū obsequiū ex votō animi pendens. Nō expectat imperiū: ne voluptati mora sit: dū iube. Tū illud quod ait: perfeceris. Nōne pōdus hoc verbi & p̄ otētā Phaedrię cit ca amicā: & illū obfīcū um vehemens: & retū difficultatē que exora tē sint demontrat: atq̄ q̄ oēm obtexit que re lam Phaedri.

m. Ego imperare ne quoce hoc abs te. Tu et ioco nō penisti cū p̄fectoris tñ. In Atego impetrare non possum. Saltevi cōcedas folium. Argute additum & saltē: & solū: & bñ cōcedas: vt voluntas sit. Sicut dixi supra. Bene illū priores p̄fes hōsc aliquot dies. & cetera. o Verum ne siāt iūvīginti dies. Fācere bidūtē decuplātū: & simul quia ex cādere ratione sunt viginti: ex qua duo: & ex qua vīginti: ducenti duo mīlia: & sic deinceps.

p. Profecto non bidūtē. Aut Apostolus secūda. q. Horū mōdo sine te exorem. Nō ue nunc non de te exorem: sed te exorem: & hoc absolute. **r.** Faciūndū est quid vis. Nō quod oportet: dicēdo multū additū obsequio suo. **s.** Mīto te amo. Bene amo ris mentionē ad auies rendā suspitionē contēptus Phaedrię fecit.

t. Bene facis. In consuetudinē venit: bene facit: & beneficītū: nō iudicantis est: sed gradas agentis. **v.** Rus ibo: & hoc amatōrū est odīs: vt bene sine amica. Nec dixit ibi ero: sed ibi me macerabo. **x.** Hochidūtē. Pronunciāndū est bidūtē: ac si dixisset biennio.

y. Ita facere certum est. Ex his apparet s̄bis: quā sibi amator hoc cōgre imperer. **z.** Mos gerendū est. Thaidi cū p̄nūciationē: & gestū: vt ondat q̄vis amoris sit: vt Thaidi mos gerat. Huc fac illi adducat. Eunuchos & ancillās: fūgūre illi: sed prūaler genus masculinū: adducant: p̄ adducito eos: & bene adiectū est: ne relatiō ob retentionem munēbus nō procederet acī fabulē: & simul quā absentia Phaedri opus est: dū per Chereā iudicat meretrīx. **a.** In hoc bidūtē Thaidi vale. Nunc vale abscessum significat: nō salutat onēnā si mera salutatio est bidūtē solū amicā valere optat: sed p̄scribere conatur quanto tēpore absfuturus sit: & simul ondat quā inuitus abīcedat. In hoc bidūtē Thaidi vale. Accusatiō utens casu: exp̄lit amatoris impatiētā bidūtē dīces p̄scriptū de tēpore. **b.** Vale maiore vīm: habet ex dō-

lore discendentis & obsequio salutantis. c Et tu nun
quid vis aliud: Vale subaudiendum salutatoriu: & intelli:
gēdum post oculū dīc nūquid vis aliud: quasi recte factū
d Cum milite isto. Isto bene additū: quasi odioso: vt ali:
bi. Iam vero mittit Demea tuam istam iracundiam: Et Vir
giliius: Aut quid petis
litis. Hec enim prono
mina spernitis sunt:
odiumq; mōstrantis;
e Prēfatis absens: vt
sies. Me desideres: pre
sēs absens, ~~quā~~ ^{q;} q
plē ab amoř dñderū.
f Somniare. Satis a:
matorie dīctū est. Me
spes cum me spēces
fam dixerit. Quid sibi
vult iterū me spes.
Inter spem & spectati
onē hoc iterest: q; spes
statim certorū est: spes
vero incertorū: Et ex
pectatio propinquarū
rētū. Spes longinqua
rūta: & expectatio de
stinet cēpū. Spes nō
destiat. An me spes
ide facere: id ē de te co
giare: vt sic spes cre
das: vt statim in subdi
cis inuenies. Nam ei
fratrem spero fam pro
pemodū repperisse.
g Me expectes: me sō
nies. Epanaphora pri
ma cum amare & de
siderare sit volūtatis:
atq; animi et obsequi.
h Me te oblectes. Se
ptimus casus.

i Mecum tota sis
toto animo. Nam illam nunc animum dixit esse non corp
similiter quod ipse ab eius corpore patitur: id vult militi ei
mente contingere tanquā penitus excluso ab amica.
k Quando ego sum tuus. Animus falicit. l Me mis
eram forsitan mihi patuā habet fidem. Recte. Thais nūc

partem argumenti: exequitur tacitam apud phaedriam pr o
pter presentiam serui: quem poeta vule ita nescire: vt aude,
at ad viriādam virginem subornare Chaream 2c.

m Atq; ex aliarum ingenis nunc me iudicet. Hic Terentius
us ostendit virtutis fug hoc esse: vt per uulgatas psonas no

uē inducat: & tamen a
consuetudinenon rece
dat: utputa meretrice
bonā cū facit: capiat
tamen & delectat ani
mū spectatoris.

n Neq; me fixisse q;c
quam falsi. Aut dixi:
se debuit dicere: aut a
bundat falsi: aut quia
& vanum aliquid fin
git potuit: vt supra. 81
vanū aut falsum: aut
fictum est.

o Neq; meo cordi cē
quemquam cariorem.
Melius quemquā: q;c
si dixisse: militem que
quam cariorem: quasi
meretrice non carum al
terum: sed cariorem ne
gat. p Et quicquid
fecit: huius causa feci: hui
us absolute: vt per eis
dysp̄sim desit res: In eis
cyra Ne quid sit huius:
in heauton. Nihil me
istū factus p̄: vt qd
per̄ istū. Quicquid huius:
Rei subaudiēdū est: qd
cum exclusisti foras.

q Spero app̄ modū:
noue spero. pro credo:
vel confido. Spero. p
pemodū. Ideo pro
pemodū: quia homi
nem nouit: sed fratrem esse virginis nondum probauit.

r Adeo nobilem: & his hodie vērū Adeo enim pro nis
mis positū est: aut pro expletua particula. s Atq; expes
eto dum veniat. Futurū actū voluit promittere: non quod
aliquis gestus sit expectantis.

Nunquid vis aliud: Ph. ego ne quid velim
Cum milite isto p̄sens absens vt sies:
Dies noctesq; me ames: medesideres: mesomnies
Me expectes: de me cogites: me speres:
Me te oblectes: mecū tota sis. me fac sis postremo aī
Quando ego sum tuus. Tha'me miseram.
Forsitan hic paruam habeat mihi fidem:
atq; ex aliarū i ngenijs nūc me iudicet. ego pol(q; mihi
Sū conscia)b certos scio: necq; me fixisse falsi q;cq;: necq;
Meo cordi eē quēq; cariorē hoc p̄hedria: & qcqd feci:
Huius cā virginis feci. nā me spero ei fratrē. p̄pemodū
lā repperisse adolescentē adeo nobilē: & is hodie vētūr
Se ad me constituit domum. concedam
Hinc intro: atq; expectabo dum veniat.

H Ac ita vt iussi. Iam amatoriū multiloquiū: & vani
loquium cōtiner ista actio: Nā & repēt: quod iā
dīctū est: & id facere magis: & odiose nimis.
a Rogitare quasi difficile sit. Deest vis: vel pergi

vt sic rogitare pergis: vel te ipsum respicis: vel hunc si aduer
sus hec dicit: vt sic rogitare te: aut rogitare hūc: & distancio
ne interposta inferendū vultuose: quasi difficile sit id quod
mandat: ita & ineptiā nimia circa hec solliciti amoris exp̄
G

Secundus Actus

sit: & ostendit nihil esse facilius q̄i deducere ad meretricem
 munera. Cū contra sit difficultū poscet̄ aliquid nō dare:
 Rogitare subauditur te. Mirū est quasi sit difficult̄ eo mplere
 quod tubes. b Vtinā tam aliquid inuenire possis Phædria: inuenire
 acquitare: ut in heanton. Sic patri cōmodo ob
 sequare: et vt serues q̄d
 labore inuenierit: nā iō
 a precedenti etiam q̄
 stus dicuntur.
 c Quam hoc peribit.
 Debet facile: vt si faci
 le hoc perit. d Qd
 mihi est carius. Pro q̄
 mihi sū carior: sed ego
 dixi: absolute occurs
 tens hunc promini q̄.
 e Qui effectū dabo.
 Qui pronomen: vt in
 beautō. Qui nolo mē
 stare. f Sed nūqđ
 aliquid iperas. In his
 seruus nihil: vult: nisi
 coactus facere propter
 maiorem dominū: sic
 & alibi. Iubes ne ingr
 respondere Chrea. Co
 ḡ atq̄ impero.
 g Munus nostrum
 ornato verbis. Non di
 xit meū: quasi & Par
 menonis sit. h Et
 illū. deest molestū. Et
 odiosum: nam hoc sig
 nificat illū. i Ah co
 pellito. Ab eiusatimo
 & non pelli facio: sed
 pellito. k M:mini
 tamet̄i nul. mo. Pro
 bat seruus cap. revani
 loquū domini.
 l Nullus. Pro non: sic
 in eyra. Nullus dixe
 ris. Pla. in Trinūmo:
 Nullus eridas.
 m Ego r. ibo. Et hoc
 iam dictū est: sed ostē
 dit qui olim intercipi
 at Phædria. n Cen
 sen me posse. arbitriar.
 unde censores qui mo
 rū aliorū sunt summū
 arbitriū: deo hunc pu
 tāt nō censere: quia ip̄e
 desiderat fieri.
 o Posse affirmare &
 perpeti. Verba sunt de
 sperantis non firmare:
 sed obfirmare: non pa
 ti: sed perpeti. p Te
 ne. Te quod ait hanc
 vim habet: vt signifi
 cat perditū amorem
 Phædriā esse. q Nā
 aut iam reuertere. Mo
 do iam pro statim.
 r Mox noctu te adi
 gēt. Hoc est ad vrhem
 agent. In somnia: vigi
 lig. legitur & adigit: vt
 sit in sonia nūeri singlariſ. s Ut fatigat vlc̄. Ordo ē vſ
 q̄ defatiger. t Ingratus vt dormiā. Id est etiā inuitus: et
 coactus. nam ingratus non vltro significat: quia vltro ne
 grata sunt. Ingrata qui ab inimicis sunt: ac recusantibus.
 v Nīmis me indulgeo. Indulgeo me, sic veteres: quod nos

mihi dicimus. alibi: Te indulgebat: ubi dabant. x Tā
 dem ne ego illa caream: si sit opus vel totū triduū. Sic copi
 tanq̄ aliquid foret dicturus magnificū: non autem est au
 fus: fed vere amator magnū hoc putat vel totū triduū. Ma
 gna professio virtutis: cu bīduo sit opus triduo posse dura
 re: & totum triduū di
 cat vniuersum triduū
 ipovikoσ vniuersum:
 quasi triduum in mul
 to numero sit. y VI
 de quid agas. Si dñe
 magna aggrediens.
 z Seicet̄ itat: & vul
 tu & gestu magis spe
 ctabile: quod dixit itat
 sententia: vel maxime
 eo quod tanto sonitu
 h̄c de se p̄mittat Phæ
 dria continua reditur.
 Vel potius non accessu
 rus ad villā: tantū autē
 abiens: quantū tempo
 ris opus est ad vinian
 dā virginē. a Quid
 hoc morbi est. Excusa
 tio amoris: quādō nō
 culpa: sed morb̄ est.
 b Adeō hoīes im
 mutarier ex amore: vt
 non cognoscas eundē
 esse: more suo a plurā
 si numero ad singula
 rem se conuerteret.
 c Ex amore vt non
 cognoscas eundē esse:
 Non solent, stulti indu
 ci adolescentes: & ideo
 ad amore retulit stul
 titia Phædrīc. d Mi
 nus ineptus magis se
 uerū. Nisi enī hoc dīz
 quid esset: qd illū mil
 iter preferret milīn: aut
 quid relinquetur pro
 prium personē militē
 si & hic stolidus est.
 e Magis seuerus q̄s
 quādō magis conti
 nēs. Animaduerte: vt
 amet Terentius magis
 addere positivo q̄s cō
 paratiū facere: nā nē
 q̄s seueror: neq̄ con
 tinenter tam voluit di
 cere: q̄s magis seuerū:
 & magis continentē.
 f Hic ē parasit̄ Gna
 to. Hec apud Menan
 drum in cunuco non
 sunt: vt ip̄e professus
 est parasit̄ personā &
 militis: sed de collace
 translat̄ sunt.
 g Fāde honesta: exco
 nomia qua ostenditur
 amatūrus Chreasig
 dem hāc Parmeno ip̄e
 mirat. Fāde honesta:
 sic vir. Et ictos oculis
 afflarat honores: & mox idem: Ita
 me dī ament honest̄.
 h Niego hodie me turpiter hic dabo: Nī dabo, pro dedes
 ro. Virgilius. Quamuis solus autē cōlo deiecit ab alto.
 i Cum meo decrepito cunuco. Facete meo ad parasitū
 retulit cum pulchro munere venientem: & preparatio est

Secundus Actus

phædria. Parmeno:

Ac ita vt iussi d̄ducāt̄ isti. Pa. Faciā. Ph. at
 Diligeā. Pa. fiat. Ph. at matū. pa. fiet. ph.
 Hoc mādatū est tibi. pa. ah rogitar q̄sī difficile sit. (satī
 Vtinam tā aliquid inuenire facile possis phædria: c̄p̄ hoc
 peribit. Ph. ego q̄q̄ vna pereo q̄d mihi carius est:
 Ne istuc tā iniquo patiare aīo. Pa. minime: q̄ne effectū
 Dabo, sed nūqđ aliud iperas. Ph. mun̄ nostrū ornato
 Quo ad poteris: & illū æmulum (q̄ad poteris) ab ea
 Pellito. Pa. ahu memini tā et si null⁹ moneas. Ph. ego
 Rus ibo: atq̄ ibi manebo. Pa. censeo. Ph. sed heus tu.
 pa. Quid vis. Ph. censem posse me. affirmare. & ppeti
 Ne redeam interea. Par. te ne. non hercle arbitror.
 Nā autiā reuertere: aut mox noctu te adigent horsum
 Insomnia. ph. op̄ faciā: vt defatiger vlc̄ ingratus vt
 Dormiā. Pa. vigilab̄ laſſ: hoc pl̄ facies. ph. ah nihil
 Dicis parmēo. eiſciūda b ē mollices aī. hercle nimis
 Me indulgeo. tādē nō ego illa careā: si sit op̄ vel totū
 Triduū. Par. hui vniuersum triduū: vide quid agas:
 Ph. Stat ſentētia. Par. dīj boniquid hoc morbi est:
 Adeō hoīes imutarier. ex amore vt nō cognoscas eundē
 Esse: b nō nemo fuit min⁹ iep̄: magis seuer⁹ q̄sc̄: necp̄
 Magis cōtinēs. s̄ q̄s hic ē q̄ huc pergit: atat hic quidē ē
 Parasit̄ gnato. milit̄ ducit ſecū vñā virgīe dono huic
 Pape facie hōesta. mir̄ ni ego turpiſ me hodie b dabo

afflarat honores: & mox idem: Ita
 me dī ament honest̄.
 h Niego hodie me turpiter hic dabo: Nī dabo, pro dedes
 ro. Virgilius. Quamuis solus autē cōlo deiecit ab alto.
 i Cum meo decrepito cunuco. Facete meo ad parasitū
 retulit cum pulchro munere venientem: & preparatio est

Secundus Actus

Virgilius. Nec si miseri fortuna finem fixit: vanum me
daceam q̄; improba singer: & Saliustius. Nec fortuna eget:
quippe q̄; probitatem: industriam: alias q̄; bona artes ne
q̄; dare: neq̄; eripere cuiquam potest. ergo hec interrogatio
incredantis est: nec desiderat reponsum. Nam consilium
in bonis animi. Res in potestate fortunae. x Ex eodē lo-
co. Ex eadem fortuna. 3 Qui color: nitor: vestitus. Hoc
contra illud quod ait: video sentum. Color ergo ad sentū.
Nitor ad squalidum. Vestitus ad pannis annisq; obsitum.
a Q̄; Habitudo.

Dicet corporis. Plaut⁹
in epidico. Corpulentis
or herde atq; habitior.
Habitudo corrigit. Ad
seruū refertur. b Om-
nia habeo. Ad indu-
striam rettulitneq; q̄;
quam habeo ad tortu-
nū cūpam: & item de
nuo fortunae crimen.
Omnia. Ad quod ha-
bit perdidit. c Ne
q̄; quicquam habeo.
Habeo ad me loci: at
q̄; ordinis hominem.
d Cum nihil est. Ad
suam laudē: Nihil de-
tit tamen. Omnia ha-
beo: nec quicquam ha-
beo. Alteram horum:
nigritum ut potest acci-
dere: verūq; nulli. Ni-
hil cum est nihil de-
tamen figura.

Vt apud
Virgilium. Sequiturq;
sequentem: & Cicero
Cum tacet damuant.
e At ego infelix ne-
q̄; ridiculus: ideo trāst
otto μικρού πρόσ-
τοπού λεπτού. At ego
infelix neq̄; ridiculus.
Vehementer inuenitus
est in tempora & mo-
res poeta sub hac pso-
nām qua hominē ita
inducit penitentē pro-
bitatis suę: vt se infor-
mēt: non honestū di-
cat: & nō volo: sed nō
possim. f Quid tu
tus rebus credis fieri.
Dum q̄; rideat: aut va-
pulat. Tota erras via.
maximov per meta-
phorā. g Apud
seculum prius. Scilicet
cum essent tempora me-
liora. g Hoc nouū
ēcupiū. vide q̄; in
terit cum de illo questus: hoc de aucupio: illud de sapienti-
bus: hoc de stultis. h Inueni viam. Adeo nouū est aucu-
pium. i Est genus hominū. Quia multi sunt huismo-
di: non dixit homines sunt: fed est genus hominū.
k Hic ego nō paro me: vt rideant: quia ille dixerat. Ego
infelix: neq̄; ridiculus esse neq̄; plaga pau possum. l Sed
his vltro articulo. Quid est. His amideo: aut veluti pareo: id
est ex quo: venio: aut veluti dictis delecto: atq; amido nō
sicut in parasitis item soler: vt his amideatur a regibus: q̄; po-
tius ipsi dictis factisq; amideant alienis hoc esse intelligēdū
etiam res ipsa indicat: contrario: nam quod ait supra. His
ego non paro me: vt rideant: hoc e cont: ariso ostendit: quod
subito ait ex dictis. Sed his vltro articulo: vltro versa vice.

an prior: an etiam insuper: hoc est vltro. m Admiror
mul. Plus intulit q̄; si laudo dixit. n Quicquid dicunt
laudo. Non quod dicunt: sed qui cūd dicunt: id est benevol-
male: ne vel si interclusa futisset assentatio sc̄ nō impediuit: qd
contrarium laudauerit. o Id r̄sum si negant laudo. id
quoq; preclarus Terentius: quod a satyrico de aliis dicitur:
id hic de se dicentem inducit facetus multo: q̄; si aliter feci-
set. Sed Mores temporum tam tum vis
tiatorum semper ad assentationem: quod fere in plenisq; fas-
tis monstrat: v̄cūz
in Andria. Obscurū
amicos: veritas odī
pant: & in Adelphis:
Quod te sit faciem et
fībiū putant: id non
fieri ex vera cura: neq;
adeo ex equo et iusto:
sed ex indulgendo: v̄
assentando: & largien-
do Mitio. p Negat
quis nego. Bane sic dis-
xit negat: & ate contra
ria sunt: vt Plautus in
rudens. e Vel tu ait: v̄
tu negas. q Is que
stus nunc est. Quād
le apud seculum prius
fuerat. & vide quād
modum illib: rāmen v̄
tam honestōnomie
nominant aucupium
pot estiam qualitātē no-
mīnauerit hic iducens.
r Sc̄. in hominem:
Mire Terentius longe
orationē interroquia q̄;
dam adiubet: vt salutis
dū prolixitatis cutit:
velut nūc Parmentier p
cul audies Cnaonū
hēc loquitur. s Inte-
re loci. Dug p̄s or-
ationis cum coniuncti
vnam f. contitutū
accentum. t Cōcar-
runt leui mihi obuiā.
Et multos: & proprie-
ros vno verbo ostendit
et ex diuino ad se fētis
pances. Cuppedinari
omnes. Varto huma-
nar. in forum Humet
us equinus cupp. s in-
quit. & Aomani? Ma-
cellus singulari latrod-
no mul. a loca habue-
runt in secessu in exte-
liū actus publicata vlt
bona. et q̄; vlti habi-
tant dirige q̄; ea pe-
cuni. : calce oculū p̄s
tum edificare sunt. vbi habitant. locus vbi v̄nirent ea q̄; ve-
scendi causa in urbem erant allata. Itar ab altero macellū:
ab altera forum Cuppedinari appellatum est. v Cuppe-
dinari. Omnes qui circularent: & peculenta vendūt a rebus
cupidis ab alimento cuppedinari appellant. & ipse subiecti
q̄; accipiendi sunt cuppedinari. x Cerani. Lanii: Coqu-
tartor. s. Comicū. Nā in palliata romanas res iug-
t. Cerari. Qui ceri. i. magnos pisces vendūt: & bolonas ex-
ercent. y Lanii. Qui laniant pecora: vñ & lanij: dictisq;
lanians præsumt gladiatoriū: sic & macelli a macrandis
pecoris dictū. z Fartores. Qui insitū: & sarcinam fa-
ciunt. a Piscatores. Qui recentem piscem p̄bent.
b Quibus & re salua. Cum de meo impendere. & Etq;

dita profuerim. Cū de alieno mātincor: & ipēdo: d Sæ
pe: Expliū significationis est. e Ad coenā vocant virū
ad emendam coenā: an ad conuiūtū. f Aduentū gratulā
tur: Accusatiū casum pro datiuo: pro aduentui gratulan
tur: & aduentus propriū expectatorū necessariorū dī:
g Ille vbi miser famelicus videt me. Hic ostēdit quā res co
egerit ad descendū: & simul vide secundū vulgi opinionē log
parasitū miserū: & fa
melicū hominē hone
stis moribus p̄ditū.

Ille vbi miser famelic
videt me: vide vt sens
tētiose demōstrat ma
los: ex bonis cōtagiōe
fieri exēplis in prauis
p̄ualentibus. h Vi
det me. Hic prodeſſe:
& diſcere optat: quod
negabat ſe poſſe:

i In tanto honore:
qua cōcurrūt ſalutā.
Famelicus a ſame: &
edendo diſtū eſt. qua
li famedic⁹. k ēta
cie viettū q̄rere: Quia
ad coenam vocant.

l Ibi. Pro tunc.

m Homo. Mire ad
dide homo: aut addi
tū ſuperiacue homo:
vt donat habere vīro
decus: & tu tamē in ar
mis. n Vt ſibi diſ
tere liceat: quaſi diſci
plin⁹: aut arte: tantum
auctoritat⁹ crimin⁹
ſocietas ſumpſit.

o Diſcere id de me.
Mag⁹ de illo: & de me
veteres diſcebat: q̄i vt
nos dicimus a me aut
ab illo. p Sectari
iussi. Proprie. Nā: & ſe
ct⁹ philoſophor⁹ ab eo
diſc⁹: fūt. q Ex iſis.
philoſophis. f.

q Vocabula. Vt py
thagorica. Platonica.
hoc igitū nō eſt conſe
quēs ad illud qđ vule
diſcerentis forte diſcipli
nā pro diſcipulis poſu
erit. r Viden odiū
et cibis quid faciat ali
enus. Rurſus Parme
no & facetias diſcit: &
diſtinguit longiloqui
um parasiti. s Quid
faciat. Legitur et quid
facit: vt ſi ſigura per
modos. pro quid faci
at. t Hanc deduce
re proprie. Nā duicitur
quis ad ſupplicium: de
ducitur in legitiam: x

Et rogarē ad coenam. Vide paraſi
tum magis op̄are ad coenā Thaidem vocari: q̄i munus ca
pere Thaidis: & Thais legitur. y Salua res eſt. Quia &
ante hoſtiū & tristem: ideo ſalua res eſt. Nec valet ad laeti
tiā: quod Parmenon eſt: ſed quod riualis feru⁹. Salua res eſt.
Proterbiāliter. z Nebulonē: vel furem: quia vel nebulas
obicit: vel mollem: vt nebulā: vel inanem & vanū: vt ne
bula eſt. a Iſte. Pro iſi: veruſte. Vir. His certe neq̄ amor
cauſa eſt vix oſſibus h̄erē: quia iſte debeat diſcere. Ifſe hoc
muſtē arbitratur. Non immetito Gnatōne deridet. Parme

no: q̄ ui penitus nouit meretr̄cis cōſilium. b ſūmum
Eclypſis. ſūmū ſuū imparit Gnato. Hęc tota locutio para
ſitē elegātis: & ſimul yronie plena eſt: nā & plurimā dicte
ei ſalutē: quā nec exiguā quidē veſit continere. ſūmū diē eū
qui nec lenis amicus ſit ſibi: vt alibi: Parmenonem voço: nō
ego te. ſumū ſuū: quā venuſte: quod ſūmū amicū nō re
ſalutet Parmeno.: c Quid agit. pro blādimento: nō pro
interrogatione nūc po
nitur. Vt noſter qđ ſit.

Quid agit. ſtatur: pro
quid agit: ſto: & face
te: nā ſtat cū igredi nō
licet. d Ac nūquid
aliud: cū iurgio hic de
illo respondit: & ideo
repetit diſcū Gnato.

e Quid dum. Interrog
at interrogātēne ipſe
reprobate. f Nihil
equidē dices. Nihil mu
tauſi vultū Parmeno
in laetitiā: nō illi facete

Gnato agenti hocipm
ne. ſis dixit: vt proba
ret tristeſ ſuū. Nihil
equidē: pro nō: inſra
nihil dixit: vt ſequetur

fē. g Hoc ubi ma
cipiū. Tapinosis man
cipiū dicit puerū: aut
virginē. h Nō ma
lū herde. Inimica lau
datio. i Vro hoiem.
Sibi hoc geſtu: & vul
tu parasitico dicit: & v
ro. p eo quod eſt dolos
re angor. k Vt fal
ſus animi eſt: ſimiliter
& Parmē ſecū geſtu
ſeruſiter & animi: pro
aio: Antipofis veterū:
q ingēs eſt vīnū: & di
ues: & opū abūdat dī
cere. Vt falſus animi eſt:
ex hoc falſus animi eſt
quod putat hmoi mu
nere capi poſſe Thaidē.

l Quā hoc mun⁹ gra
tū Thaidi. Mire inſul
tat Gnato: quāto em
munus gratū fuerit: tā
to erit riualis excludor.

m Heus: omniū rerū
vicissitudo eſt. Vide lo
cū in quo erūpere do
lor Parmenonis potu
it: niſi cōmilla ſeruaret
vt celaret Thaidis con
ſiliū. n Sex ego te
totos Parmenono hoſce
menſes quietū reddā:
quid eſt totos ian dies
bus & noctibus: vtpo
te amatoris ſeruū: an

per hoc ſine villa ceſſatione & intermiſſione hos menſes: hos:
qui nunc agun⁹. i. hoc tempore. o Quietum reddā. Face
te: quaſi hoc ipſe fecerit: & hoc eſt quod ait ſūmum ſuū im
parit Gnato. Parmenone: canq̄ amico consulat. p Ne
ſurſum deorſum cursites. Quod eſt laboris. q Neuevſq̄
ad luci vigiles. Quod eſt exitij. r Sic ſoleo amicos. Hoc
eſt eunuchos. s Detineo te. Valde teneo te. t Fortaſ
ſe tu profeſſatus alio fueras. Vult exprimere confeſſionem
cur ad Thaidem veneſit: ſed intrare non poſſit. v Paulu
lum da mihi op̄er. Hoc quaſi ſupplicants vultu ad iſiſio

G 3.

Secundus Actus

Item dicitur Paulus da mihi opere. Proprietate dicitur adiuua me. sic in adelphis. Hoc operari data sit.

x Age modo nunc haec tibi patent foras. Ex coquatum licere oportuit ut ostendit quod misere

michi illi licet Parmenon. y Quia ista ducis. Hoc quod ad Gai tonem: sed lete: ac sub lingua murmurat.

z Num quaeque eos can hic vno foras. Quia spilem trate non potest: a Sine biduum hoc ptereat: & hoc lenti nam si aliter pronunci aueris secreta produntur. b Quid mihi Non mihi

dicitum est.

c Fortunatus. Ut ipse videris tibi. d Ne tu istas faxo. Ne valde. Ne tu istas faxo calcibus insultabis frustra. Salutius. Multos tam ab adolescentia bonos insultavit. Ne tu istas faxo calcibus. Mi

ra eloquacia in qua utr quo hyperbole ex prelissima est: nam neq; uno digito mi-

nus aliquid dici potest: neq; calcibus: & pte: et insultabis: aut

amplius: aut ingentius. e Num nam hic Nam abudat ut quidnam. f Relictus custos. Bene relictus. quasi ab excluso. g Ne quis forte interueniatur. Et his verbis da

cur intelligi parasitum e domo meretrice egredi: proprie in

temuncius. Ne quis forte interueniatur clam a milite exeat.

& hoc facete: quasi ipse sibi Thaidem totam vendicauerit: quod miles facit. h Facete dictum Ironice: quia infante. i Miravero militi. que placeant. Mira pro mirum. Vir

gilius. Nota tibi: & est yronia. Quid mirum est inquit facete loqui: qui militi placat. post tamen & pluraliter intelligi. k Sed video herilem filium. Non potest Terentius Trophimum proprium dicere: & id. o herilem filium dicit.

l Miro quidex pyraeo abierit. Hic causa ostendit cur potest ignotus esse viensis: & pro Eunuchio figi. Miro. Pro nescio.

m Ex pyro abierit. Ut ex pyro disceret: symbola amicorum: ut huc peruenire omisso negotio. n spectu virginis fecit.

o Nam ibi custos publice est. p Non temere est. ut Virgilius. Haud temere est visum. q Et properans venit: nec quid circumspectat. Mire locum turum ante formauit: ut gestus verba praecebat. Verba habitum consequantur.

Cid: neq; virgo est usq;. In hac sega nou' amor ad bucepheli: et pslu de mōstrand virginis de monstratur: tanta virtute poetē comicū: ut h

comentum non quæst: m esse: sed occurrit: sua sponte videntur.

a Occidi neq; virgo est usq;. Non habuit quid

dicere debeat aliud properans: & circumpiciens nisi occidi:

Chærea. Parmeno.

b Cid: neq; ygo ē vsq;: neq; ego q illā e spectu Amisimeo ubi q rāvbi iuestigē: quē p cōter: qua

est. d Vbi iuestigem. Plus intulit. e Quem personer. Hoc plus iterum: nam vbi nec vestigia reperiunt fugit interrogatio. f Qua insistam via. Si nec qui inter-

produc medium syllabam verbi huius: & contrarium significat.

b Nec ego qui illā

e cōspectu amisi mo-

Amatorie dum illam

non inuenit: & le pers

didit. c Vbi quā.

Hoc circumspicitus

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

regeatur aperte. Quem insistam viā: & qua via legitur.
g Vbi vbi diu celari nō poset. Ob nimiam scilicet for
tia gloriam. h O faciem pulchram. Faciem modo non
pariem corporis dicit: sed rotam speciem: quę apparet: et cer
nunt. Virgilus. Quibus aspera quondam. Visa maris fac
tes. i Deo omes de hinc ex anno mulieres: modo argu
mentatus est: vt ostenderet hunc grandem iam ephebū eti
am amoris expertem non fuisse. Sic alibi. Cum me ipsum
tam elegans formarum spectatot siem in hanc commotus
sum k Teder me q
tidianarū harū tor
marū. Hoc eleuiū: &
visitatur: et quippe
huic contrarium. No
ta figura oris Pape.

i Ecce autem alter.
Sic dicim⁹ quā p̄tāl
terum: de altero venit
in mentem.

m Nescio quid de a
mone loquitur. Ut iam
dudum P̄ḡdria loque
bā. n O infortuna
tum senem. Hoc dicto
pr̄struxit ad exitū fa
bulę Catastrophē. nā
perturbatus ad Thais
dem ingreditur hic se
nex per allaciam Py
thagorae: & induit Parme
nonis: atq; ita firmata
būtur nuptię virginis:
quam ducet Charea.

o Hic vero est q̄ o
cepit amare: ludum io
cumq; dices. Senex an
Cne ea sed sex potis
us. Hic vero est qui o
cepit amare: ludum io
cumq; dices. Senex si
licet qui est Chrea.

p Illum alterum prae
vt huius rabies: p̄t ex
comparatione ergo p̄
prie: & est integræ locu
tio: & ordo est: p̄t vt
illa sum quæ huius ra
bies dabit: & bene da
bit: quasi de revolēta.
Vt dabit illerūnā.

q P̄t vt huius rabies:
quæ dabit. Hic experie characteris istius quidem est personæ
Chrea: quem moribus conuincit seruus ardenter in amo
re fieri posse simul acciperit. P̄t vt huius rabies: quæ dabit:
Et hic ostendit ut iam pridem motum in res venereas Chae
ream: & magna potestate cura est: ne incredibile videatur ado
lescentulum: qui pro eunucho deduci potuerit tam expedit
te virginem vitam: quo circa antifex summus: quod ætati
non potest: nature attribuit Chrea: vt callidior ingenio &
ante annos amator non libidinem in se: sed quandam rai
bem designauerit in venereos appetitus.

r Ut illum. Pro vtinam. s Dū deęp omes senium per
dat qui me hodie remorat⁹ est. Plus dixit senium q̄ senem.
nec imitris post senium: qui additum: ideo quia dedicati
onem ad intellectum retulit: vt alibi. In eunuchum suum:
& si ad gratem refertur.. Senium ad conuicuum. sic Lus
tilius ait. At quidem te senium: atq; insulę sophista.

t Remorat⁹ est: meq; adeo qui restiterim. A remora p̄sc
culo: qui & echeneis vocatur. Remoratus: & r moratio dis
citur. v Tum autem: qui illum. Tum: utem pro & du
asvult enim causas esse. cur seipsum dū perc an: vñā quod
restiterit. Alteram q̄ senem peruenit diu remanserit a peri
sequenday virgine: & nota floccifecerī. floccifacere: & contem

nere: & non contemnere significat vt nunc. x Qui illum
floccifecerī: sed ecum Parmenonem salue. Deest vel: vt sit
vel floccifecerim. Quid tu tristis. Proverbiale est in hi minē
perturbatum: et incerti vultus. y Quid ne es alacris. Aut
velox: aut latus est: nam alacris litterā per d posita non tri
stis: id est alacris intelligit. Quid ne es alacris. Et alacer: et
alacris dicitur. tu habes apud Virgilium. Ergo alacris cun
ctosc̄ putans excedere pugna. Quid ne es alacris. Alacris
est mutatio quędam vultus gestientis in spem aīquam.

a Vnde ts. Modo ad
quid venit significare:
sed eo de loco ad locū
veteres dicebant: quod
mox in subiectis pros
babit. b Ita priors
sus oblitus sum mei.
Huic contrarium: dū
memor ipse mei: ergo
oblitus sum mei: infa
nus. Ita prius sū obli
tus mei. Prorsus: id est
recte: vel omnino: nā
prorsus est porro ver
sum: id est ante v. rū:
hinc & p̄fia oratio quā
non inflexi cantu ena
c Quorūsum eam.
Bene quia proxime di
xerat. vbi querā: vbi
investigem: quem per
cōter: q̄: an infam
viam incertus sum.
Quorūsum eam. Hinc
vt diximus manifestū
est ire: & aduentum si
gnificare.

d Hem scū. har. Par
meno: si lenit Chrea.
e Nūc Parmeno ostē
dens qui vir si: s. Non
si qualis est quidem: q̄
vir sies: an debeat p̄r
stare qui virum se sic
monstratur⁹ est: & vī
modo non ad sexum:
vel ad ætatem dicit
tur: sed ad laudem.

f Nunc Parmeno te ostendes qui vir sies. In veteribus in
uenitur.

g Sepe pollicitum esse. Pollicitum quod pro
mittentem vtero significat dixit. & sepe pollicitum: an ne
cessit p̄fātā eum qui promiserit.

h Chrea aliquid inueni. Induxit mimes in grammaticę
more suo: non contentus dicere: quod pollicitus sit tārum:

sed quomodo etiam: & quibus verbis.

i Modo quod ames. Tantummodo: quasi hec mora sit
promissis complendis.

j Vilitatem ego in ea re faciam: vt cognoscas meam. An
possit qui posse te affirmavit: plus est probasse quod promi
serit: quam ostendere quid possit.

k Cum in cellulam ad te patris penum omnem conge
rebam. Sic dicit anus: quę & accepit beneficium.

l Patris penum omnem. Ipsi penū: non ex eo aliquid
hyperbolicos: & hoc penus: & hic penus & hec penus vete
res dixerunt: ergo & omnem: & omne legitur.

m Congregabam clanculum. Λογρόηλενθα.

n Age inepite. Qui dubitas de promissis: an qui expro
bres te multa esse largitum.

o Hoc herde factum est. Inueni quod amem: hoc quod
dicebas inquit de amore esse: iam factum est: amo.

Secundus Actus

p Promissa appareant. Vultatem, ut cognoscam tuam.
 q Siue adeo digna res est. Si persona Parmenonis est. Siue
 abundat, & pro expletiva coniunctione modo est in quibus
 dam intelligitur adeo: ut abundet: aut nimis significet: vel fa-
 tis. Siue adeo digna res est: si Charea dicit hic ordo: et Iesus est:
 fac sivis: nunc si adeo digna res est: vbi tu neruos intendas tuos:
 ut promissa appareant: ut sis si vis: ut addatur id quod
 est fac promissa appareant. r Vbi tu neruos intendas tuos.
 Vtrum obscene hoc: ut seruus: an metaphoricos: ut vbi
 laborare: ac periclitari
 debeas: sed melius legit qui hoc totum ad per-
 sonam applicant Che-
 reg: & melius quod Par-
 menonem hoc putant
 loqui: Siue adeo digna
 res est: s Haud similis
 virgo est virginum natura-
 ciuum: scilicet: i. terrae
 ac patriae nostrae: ut Vir-
 gilius. Non eadem ar-
 boribus penderinde
 mia nostris. & salustius. Nostri foeda fuga.
 t Quas mires studet.
 Hoc verbo ostendit cul-
 tum industriae non pul-
 chritudinem naturale.
 v Demissis humeris
 esse. Antiqui enim gra-
 ci etiam virginibus su-
 is prebebant palestram
 ad componenda corpo-
 ra: vel demissis humeri-
 us esse: liquide & mol-
 liter deductis: neque ex-
 tibibus ali immodum.
 Dmissis humeris esse.
 Victo pectori: non ac-
 cipiendum est: quasi hoc
 dicat: ad hoc illas stu-
 det mires demissis hu-
 meris esse: & victo pe-
 cto: ut graciles sient:
 quasi hec duo propter
 vnum illud stant: sed va-
 rie tria dixit: ne diceret:
 aut frudet illas demis-
 sis humeris: & victo pe-
 cto: ut graciles sient.
 x Victo pectori. Id est
 castigato: ac tenue: &
 velut victo deest: ergo: velut.
 y Graciles sient. A sim-
 gulari gracilis venit hec declinatio.
 z Si qua est habitior.
 Inde & habitudo dicitur: ut que habitudo est corporis: mā
 habilius aprior intelligitur. Vnamque humeris de more ha-
 bilem suspenderat arcu: ergo habitior: legendum est.
 a Pugilem esse alunt. Latus in virginem. b Deducunt
 cibum. Mire vituperavit formam: quam accurauit famas: &
 proprie deducunt. c Tamestis bona est natura. Bona: id
 est plena: magna: & pinguis. d Reddunt. Exhibent: p-
 sicut. e Curatura. Cura mentis: curatio medicinae: cura
 tuta est diligentia. f Iunce. Tenues: & pallidas.
 g Ira: ergo amantur. Itaque inquit: nemo illas amat: iro-
 nia est amantur: ut eo magis hec amanda sit: quia natura be-
 neficio non factis coptibus: aut industria facta est pulchra.
 Ira: ergo amantur. Atque ita sit ut ametur: non natura me-
 no: sed industria. h Quid tua iste. Recte sic enim ipse di-
 cit. videlicet. At nihil ad nostram hanc. Quid tua iste. Deest quod
 lis est die. i Noua figura oris. Laudis genus est. Noua
 quia dixerat teder quotidianarum harum formarum.
 k Pap.: Interiectione mira subito accipientis: quae.
 l Color verus. Quia non de cura est: aut de victo: ac de fu-

co: sed naturalis: m Corpus solidum. Quia non vitiatum.
 Corpus solidum. Plenum & forte: id est non flaccidum.
 n Succipulum. Quia nemo deduxit cibum: nam succus est
 humor in corpore: quo abundant benevolent. Virgil.
 Et succus pecori: & lac subducitur agnis: succus proprius
 si fugis quem sibi ex alimentis membra fugunt: ut se repli-
 ant. Succipulum succus est interior pinguitudo membrorum.
 o Anni sexdecim. Ex inde vide: quemadmodum
 etatem virginis mature poeta ex occasione demonstrauit.

p Hanc tu mihi vel
 vi: vel clam: vel pica-
 ria. Hec tria sunt: quis
 bus non sit res agit:
 vel vi: vel clam: vel pre-
 cario: sine prece menti-
 one: quia virgo non me-
 retrix: ut quia nulla ephe-
 bo spes est: ralenti se-
 nis. Hanc tu mihi vel
 vi: vel clam: vel pica-
 ria: fac iudas: secundum
 tis locutus est: in his
 tribus mala fide aliquid
 possidetur: clam: pre-
 cario: vi: quia virgo: da-
 quia custoditur: pica-
 ria: quia pretium non
 habet Charea.

q Mea nihil refert dum
 portari. Non hoc perfo-
 ring attrahendum est: sed
 effectu: non enim quia
 Charea est: sed quia ma-
 tor de se cupit facere:
 quemadmodum poti-
 tur. r Quid virgo.
 cuius est. Virg serua: vf
 filia. s Ne id: quis
 dem. Pulchritudines.
 nescio tantudem: ne
 id quid: m.

t Qua ratione ami-
 sti. Figura syncope: p
 amistis. Quia ratione
 amisti. Nil remansis-
 set Charea: & consecutus
 virgineus fuisset: aut
 vidisset: quo deducto
 fuisset priusquam Par-
 menonem conuenire: non
 ita procederet fabu-
 la: ut nunc procedit: ita

ruisset enim incognitum meretricis importune Charea: ne p-
 eum nicho adduceretur: vterius. v Id equidem aduentus. De
 est ob: aut propter: ut sit ob id: aut propter id. x Mecū
 stomachabar. Bene mecum: quia acrom dolor sufficit:
 quilibet ipsi trasci cogit. Mecū ergo: Pro apud me: vñ mihi.
 y Hominē esse arbitrör. Deest quod me. z Felicitates om-
 nes aduersae sient. Felicitates aduersae est: cum ex prosperitate
 quod ledas nascitur. z Cui magis bonae felicitates. Bo-
 ne magnae nouae. Dixit autem magnas felicitates sibi ad-
 uersari: eo quod virginem tantum pulchritudinis ex oculis as-
 misserit: nam viduisse eam tantum felicitatis iudicat: sed amissi-
 se aduersae infelicitatis: & quod bona dixit: vel magnae: vel
 nimis intelliguntur: vel epitheton est proprium: et perpetuum
 felicitatum: a Bonae felicitates. Emphasis est: eo quod
 felicitates pluraliter posuit. epitheta autem tribus de causis
 nominibus adduntur: discretis: proprietatis ornatus. Dis-
 cretionis: ut Phrygian molimur montibus id. Proprietatis:
 ut terribili impetu: cum feta dentibus atris. Ornatus: ut Alma
 venus. tauri.